
DELIBERAZIONE N.  13/20  DEL 15.3.2011

—————

Oggetto: Assegnazione alle  Aziende  Sanitarie  Locali,  all’Azienda  Ospedaliera  Brotzu e  alle
Aziende Ospedaliero –  Universitarie  di  Cagliari  e  di  Sassari delle  ulteriori  risorse
destinate al finanziamento della spesa sanitaria di parte corrente per l’esercizio 2009.
UPB S05.01.001  Capitolo SC05.0010/conto residui del Bilancio Regionale 2011.   

L’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale riferisce che, a seguito della conclusione

della procedura regionale di controllo sui bilanci d’esercizio 2009 ex art. 29 della L.R. n. 10/2006, si

è definito l’ammontare dell’ulteriore fabbisogno necessario per soddisfare le esigenze economiche

consuntive manifestate dalle Aziende Sanitarie nell’esercizio 2009, così sintetizzabile:

Aziende Sanitarie
Importo definitivo

ulteriore
fabbisogno 2009

ASL N. 1 di Sassari 16.978.516,49
ASL N. 2 di Olbia 20.405.477,00
ASL N. 3 di Nuoro 22.173.726,00
ASL N. 4 di Lanusei 1.832.640,68
ASL N. 5 di Oristano 22.808.825,28
ASL N. 6 di Sanluri 11.043.152,21
ASL N. 7 di Carbonia 17.500.417,91
ASL N. 8 di Cagliari 79.685.526,00
AO BROTZU 8.630.019,00
AOU di Cagliari 10.698.253,00
AOU di Sassari 27.351.545,00
Totale 239.108.098,57

A parziale copertura di tale ulteriore fabbisogno la deliberazione della Giunta regionale n. 33/33 del

30.9.2010, nelle more della conclusione della procedura di controllo sui bilanci d’esercizio 2009 ex

art. 29 della L.R. n. 10/2006, ha assegnato alle Aziende Sanitarie Locali, all’Azienda Ospedaliera

Brotzu e alle Aziende Ospedaliero Universitarie di Cagliari e di Sassari la somma complessiva di €

201.927.745,71, come sotto specificato: 
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Aziende Sanitarie
Importo assegnato
con Delib.G.R. n.

33/33 del
30.9.2010 

ASL N. 1 di Sassari 14.431.739,02
ASL N. 2 di Olbia 17.344.655,45
ASL N. 3 di Nuoro 18.847.667,10
ASL N. 4 di Lanusei 1.557.744,58
ASL N. 5 di Oristano 19.387.501,49
ASL N. 6 di Sanluri 8.072.541,31
ASL N. 7 di Carbonia 14.875.355,22
ASL N. 8 di Cagliari 67.732.697,10
AOU BROTZU 7.335.516,15
AOU di Cagliari 9.093.515,05
AOU di Sassari 23.248.813,25
Totale 201.927.745,71

Tutto ciò premesso l’Assessore propone di assegnare alle Aziende Sanitarie la somma residua di €

37.180.352,85 a totale copertura dell’ulteriore  fabbisogno pari a €  239.108.098,57,  necessario a

soddisfare le esigenze economiche consuntive manifestate dalle Aziende Sanitarie nell’esercizio

2009, al  netto  di  quanto già  assegnato  a  tal  fine  con la richiamata  deliberazione della Giunta

regionale n. 33/33 del 30.9.2010, secondo il seguente prospetto di dettaglio:

Aziende Sanitarie
Importo
definitivo
uteriore

fabbisogno 2009

Importo
assegnato con
Delib.G.R. n.

33/33 del
30.9.2010 

Importo residuo
ulteriore

fabbisogno 2009

ASL N. 1 di Sassari 16.978.516,49 14.431.739,02 2.546.777,47
ASL N. 2 di Olbia 20.405.477,00 17.344.655,45 3.060.821,55
ASL N. 3 di Nuoro 22.173.726,00 18.847.667,10 3.326.058,90
ASL N. 4 di Lanusei 1.832.640,68 1.557.744,58 274.896,10
ASL N. 5 di Oristano 22.808.825,28 19.387.501,49 3.421.323,79
ASL N. 6 di Sanluri 11.043.152,21 8.072.541,31 2.970.610,90
ASL N. 7 di Carbonia 17.500.417,91 14.875.355,22 2.625.062,69
ASL N. 8 di Cagliari 79.685.526,00 67.732.697,10 11.952.828,90
AOU BROTZU 8.630.019,00 7.335.516,15 1.294.502,85
AOU di Cagliari 10.698.253,00 9.093.515,05 1.604.737,95
AOU di Sassari 27.351.545,00 23.248.813,25 4.102.731,75
Totale 239.108.098,57 201.927.745,71 37.180.352,85

La Giunta regionale, condividendo quanto rappresentato e proposto dall’Assessore dell’Igiene e

Sanità e dell’Assistenza Sociale e acquisito il parere favorevole di legittimità del Direttore generale

della Sanità
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DELIBERA

− di integrare con fondi regionali,  a seguito della conclusione della procedura di controllo sui

bilanci d’esercizio 2009 ex art. 29 della L.R. n. 10/2006, il fondo indistinto per il finanziamento

della spesa sanitaria di parte corrente per l’esercizio 2009, di un ulteriore importo pari a €

37.180.352,85, oltre l’integrazione di € 201.927.745,71 già presente nella deliberazione della

Giunta regionale n. 33/33 del 30.9.2010; 

− di  assegnare  alle  Aziende  Sanitarie  Locali,  all’Azienda  Ospedaliera  Brotzu  e  alle  Aziende

Ospedaliero – Universitarie di Cagliari e di Sassari la somma residua di €  37.180.352,85 a

totale  copertura  dell’ulteriore  fabbisogno  complessivamente  pari  a  €  239.108.098,57,

necessario  a  soddisfare  le  esigenze  economiche  consuntive  manifestate  dalle  Aziende

Sanitarie nell’esercizio 2009, come sotto specificato:

Aziende Sanitarie
Importo residuo

ulteriore
fabbisogno 2009

ASL N. 1 di Sassari 2.546.777,47
ASL N. 2 di Olbia 3.060.821,55
ASL N. 3 di Nuoro 3.326.058,90
ASL N. 4 di Lanusei 274.896,10
ASL N. 5 di Oristano 3.421.323,79
ASL N. 6 di Sanluri 2.970.610,90
ASL N. 7 di Carbonia 2.625.062,69
ASL N. 8 di Cagliari 11.952.828,90
AOU BROTZU 1.294.502,85
AOU di Cagliari 1.604.737,95
AOU di Sassari 4.102.731,75
Totale 37.180.352,85

− di utilizzare a tal fine le risorse disponibili sul Bilancio regionale 2011 UPB S05.01.001, capitolo

SC05.0010/conto residui, c.d.r. 00.12.01.02. 

Il Direttore Generale Il Presidente
Gabriella Massidda Ugo Cappellacci
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